
\

Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

IMPEGNO DI SPESA N. ^ 2^

Porti di Pesare, Falconara, Ancona. S. Benedetto, Pescara. Ortona, Vasto

Determina del Segretario Generale

n./5lì del .^i ^ n
FORNITURA ABBIGLIAMENTO LAVORO, DPI E ATTREZZATURA PRIMO SOCCORSO
CIG ZA53D9AEC5

IL SEGRETRARIO GENERALE

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

RICHIAMATA

VISTO

VALUTATO

la Legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii, recante il riordino della legislazione
in materia portuale, cosi come modificata dal D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169 di
"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina
concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in
attuazione dell'art. 8, commal, lettera f) della legge 7 agosto 2015, n. 124"
pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31.08.2016 e
successive modificazioni ed integrazioni;

l'art. 6 comma 5 della Legge n.84/94 ss.mm.ii. a mente del quale le Autorità
di Sistema Portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a
ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, organizzativa,
regolamentare di bilancio e finanziaria;

che l'art. 8 comma 3 lett. m) della succitata Legge n. 84/94 ss.mm.ii. dispone
che il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale amministra le aree e i beni

del demanio marittimo, ricadenti nella circoscrizione territoriale di

competenza, sulla base delle disposizioni di legge in materia, esercitando,
sentito il Comitato di gestione, le attribuzioni stabilite negli articoli da 36 a 55
e 68 del codice della navigazione e nelle relative norme di attuazione;

che l'articolo 10 comma 4 lett. B) della Legge 28 gennaio 1994 n. 84
attribuisce al Segretario Generale l'obbligo di provvedere ogni adempimento
necessario per il funzionamento dell'Autorità di sistema portuale;

la Deliberazione del Comitato di gestione n. 25/2022 di nomina del
Segretario generale e la relativa immissione in servizio del 6 settembre 2022;

il bilancio di previsione per il 2023 approvato con Deliberazione del Comitato
di gestione n. 54 del 27/10/2022;

necessario l'acquisto delle seguenti forniture:

• indumenti da lavoro per i dipendenti di questa ADSP che svolgono
attività anche al di fuori della sede di lavoro;

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA; 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: seereteria@oec.porto.ancona.it



's,

Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesare. Falconara, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona. Vasto

VISTA

VISTA

VISTO

specifici DPI, quali imbracature anticaduta, gilet ad alta visibilità e
rilevatore ossigeno;

attrezzatura di primo soccorso, di rifornimento ed acquisto delle
cassette di primo soccorso;

la richiesta di preventivo relativa alla fornitura in oggetto, trasmessa alla
società SIR di Perugia con prot 0018935 del 09/11/2023;

la proposta di preventivo, pari ad euro 3.747,06 + IVA trasmessa dalla
società SIR di Perugia con prot 0019361 del 16/11/2023;

il bilancio per l'esercizio in corso di questo Ente;

RITENUTA non sussistente alcuna causa di astensione di cui all'art. 6 bis della 241/90
ss.mm.ii.;

DATO ATTO altresì, della insussistenza di obblighi di astensione posta l'assenza di
situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 14 comma 2 D.P.R. 62/2013;

DETERMINA

1 ) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di procedere all'affidamento della fornitura di abbigliamento lavoro, DPI e di attrezzatura di
primo soccorso alla società SIR di Perugia per un importo pari ad € 3.747,06 + IVA;

3) Che tutti gli oneri relativi alla fornitura di indumenti di lavoro, pari ad euro 2.253,90 + iva
(2.749,76 IVA compresa) troveranno copertura al capitolo 113/130 conto 1.03.01.02.004
"vestiario" del bilancio dell'Autorità di Sistema Portuale del mare Adriatico Centrale dell'anno
2023;

4) Che tutti gli oneri relativi alla fornitura di DPI o primo soccorso pari ad euro 1.493,16 + iva
(1.821,65 IVA compresa) troveranno copertura al capitolo 113/070 conto 1.03.01.02.999
"altri beni e materiali di consumo nac"

5) Di prendere atto che il presente atto è rilevante ai fini degli obblighi di pubblicazione di legge
previsti dal D. Lgs. 33/2013.

IL SEGRETA

Dott. Sal\ a e

^GENERALE

linervino

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteriaiapec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

rifCTnnnniinrT'nr"'"^ ~^' " " 'i

Porti di Pesaro. Falconara, Ancona, S. Benedetto. Pescara, Ortona, Vasto

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Oggetto: DETERMINA DEL S.G. PER AUTORIZZAZIONE DELLA FORNITURA DI
ABBIGLIAMENTO DA LAVORO PER IL PERSONALE DELL'ENTE CIG: ZA53D9AEC5,
ZA53D9AEC5

All'esito dell'istruttoria di cui in oggetto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa prevista:

Impegno Compe-
tenza

Importo Euro Voce Capitolo Soggetto

2023/3844/1 | 2023 2.749,76 1.03.01.02.004 1.1.3.130 - Spese
per effetti di
corredo per il
personale
dipendente

SIR SAFETY
SYSTEM SPA
UNIPERSONALE

2023/3845/1 | 2023 1.821,65 1.03.01.02.999/A 1.1.3.070
Materiale di
economato e facile
consumo

SIR SAFETY
SYSTEM SPA
UNIPERSONALE

ANCONA, Lì 11/12/2023

Il Funzionario Divisione Bilancio Contabilità Patrimonio

doti Fabrizio Lodovici
Firmato digitalmente da: LODOVICI FABRIZIO
Data: 11/12/202315:26:16

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it-www.porto.ancona.it- PEC: segreteria@pcc.porto.ancona.it


